como “lances intermediários” para os fins deste Aviso de Contratação 
Direta. 

6.3.2. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá 
tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao que 
cobrir a melhor oferta é de R$ 569,85 (quinhentos e sessenta e nove 
reais e oitenta e cinco centavos). 

6.4. Havendo lances iguais ao menor já ofertado, prevalecerá aquele que for 
recebido e registrado primeiro no sistema. 

6.5. Caso o fornecedor não apresente lances, concorrerá com o valor de sua 
proposta. 

6.6.

[...]

O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme 

Decreto n.10.818/2021. 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de seis (6) meses, na forma do artigo 105 

da Lei n. 14.133/2021,  a partir do recebimento da nota de empenho. 

1.5. O custo estimado da contratação é R$56.985,64 (cinquenta e seis mil, 

novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). 

1.6. A contratação em comento fundamenta-se nos  artigos 75, II, da Lei n. 

14.133/21 e 25 da Resolução GP 350/2024, envolvendo valor inferior a R$62.725,59 

(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), 

tratando-se de serviço não enquadrado no item I, do mesmo artigo. 

1.7. Foi realizado levantamento de mercado com pesquisa de preços junto a 

empresas privadas e ao Portal Nacional de Contratações Públicas, a fim de se